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1. Ổn định tổ chức

- Hát bài hát: “Em đi qua ngã tư đường phố”



BÀI THƠ: “ĐÈN GIAO THÔNG”

Tác giả: Mỹ Trang



Đèn xanh đèn đỏ đèn vàng

Ba đèn tín hiệu an toàn giao thông



Đi đường bé nhớ nghe không



Đèn xanh tín hiệu đã thông đường rồi

http://vi.wikipedia.org/wiki/T%E1%BA%ADp_tin:Traffic_lights_green.svg


Đèn vàng chậm lại dừng thôi



Đèn đỏ dừng lại kẻo rồi đâm nhau



Bé ngoan bé nhớ làu làu

Xanh đi, đỏ phải dừng mau đúng rồi.



* Đàm thoại



Giải nghĩa từ khó

- “Tín hiệu”: có nghĩa là báo hiệu của 

đèn giao thông bật sáng ở ngã tư 

đường phố

- “Thông đường”: có nghĩa ra các loại 

PTGT trên đường phố và người đi bộ 

được phép đi.

- “Tông nhau”: có nghĩa là các PTGT 

va vào nhau đụng nhau bị ngã.





1
2

3

4

1

Trò chơi: Vòng quay kỳ diệu



Đèn giao 

thông có 

màu gì?
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Trò chơi: Vòng quay kỳ diệu



Đèn xanh báo 

hiệu điều gì? Còn 

đèn vàng báo hiệu 

điều gì?



Đèn xanh tín hiệu đã thông đường rồi

http://vi.wikipedia.org/wiki/T%E1%BA%ADp_tin:Traffic_lights_green.svg


Đèn vàng chậm lại dừng thôi



1
2

3

4

1

Trò chơi: Vòng quay kỳ diệu



Khi đèn đỏ 

bật lên, các 

phương tiện 

giao thông 

phải làm gì?





Đèn đỏ dừng lại kẻo rồi đâm nhau
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Trò chơi: Vòng quay kỳ diệu



Bé ngoan 

bé nhớ 

điều gì?



Giáo dục: Thông qua bài thơ 

giáo dục trẻ có ý thức chấp 

hành luật giao thông, sang 

đường đúng luật giao thông 

theo đèn tín hiệu. 
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